
弊社は幼児系出版物イラスト・造形・衣装・入退場門等の制作・小学校教材イラスト・童画を主として、社会環

境において四十数年の経験と実績を積み重ねてまいりました。そしてその創作活動の中で、「モノ作りが大好き！

お絵描きが大好き！…でも、もっとこの子の感性を伸ばすにはどうすれば？」というお悩みの声をよくよくいた

だいておりました。そんなお悩みに対して私たちに出来ること！として…

培った「技術」と「発想力」そして「経験」伝える事だと考えます。

さて、早速ではありますが、創る感性を伸ばす為の結論を申し上げると「創るを” 嫌いにさせない” こと」です。

” 創る” という行為を” 創らせる” とはせず” より” 好きになる工夫をすることが、やはりとっても重要な事です。

では、「自由に！」ということで良いのかというと、答えは「NO」と、私どもは考えます。

感性を伸ばすには” 影響” という周囲からの刺激も必要です。言うなれば、「感性とは無意識に受けた周囲からの

影響である！」と言え、さらには、同世代、同レベルの環境下で育むだけではなく、プロが創る環境、技術や道

具等も含め、本物の中で” 良い刺激” と” 良い影響” を体感することはとても重要です。創造するには先ず” 真似”

から！これはある意味、育児と同じかと思います。親が” 良いお手本” となり、子供に伝え、教える！それには

やはり” 良い” が、ポイントです。お友達と真似っこしながら得る事も多々、しかしながら、感性を育むならば

プロの技術を目の当たりにしながら、真似をしていただく方が” 最善” なのは間違いありません。

さらには、一人一人と似た感性はあっても、同じ感性はないわけでして、創るにおける「感性を伸ばす」と言うの

は、先ず「伸ばすきっかけを探る」と言うところからが始まりであり、重要と私どもは考えております。

この子はモノのカタチに興味があるのか、色に興味があるのか、構成構図を考える事が好きなのか？と「探る」

が、重要です。そして、きっかけとなる” しかけ” や” 刺激” を与えるだけで、子供達の” 創る個性” や” 感性” は

伸びます。そしてその興味は、子供ならば次々と変わる事も当然で、それはその都度その都度、異なる様々なき

っかけを与える事で、後に言葉では伝わらない「表現力」をも身につけるのです。

改めて申し上げますと、( 株 )KUMA’ S FACTORY のワークショップの方針は…

「創るを楽しみ、創るを学び、創る個性と感性を発掘する！」

そして、私たちの最大の目的は「子供達一人一人の素敵な未来ために出来るサポートをする！」ということです。

社会環境で創り、生きるプロの私たちが「創る」が好きな子供達と時間を共有し” 創る事以外でも今後の新たな

可能性” をも広げてあげたい！と思っております。

創る事で出会い、きっかけは様々であれども、子供達一人一人が皆それぞれで、素敵な未来を創ることが出来れ

ば、私ども株式会社 KUMA’ S FACTORY として最高の” モノ創り” と考えます。

株式会社KUMA’ S FACTORY 主催
KUMA’ S ワークショップのご紹介と特徴して…



★最大定員５名までの少人数制

　子供達にとって集団の中で学び得る” 社交性や社会性” が大切な事は勿論です。しかしながら、私たちの目的は

　” それ” ではありません。

　一人一人の” 創る個性や感性を見つけ、伸ばし、より好きになってもらうことが目的”です。そして、その子にとって

　” 良い影響” と” 良い刺激” を与える為に最大限の工夫と努力をしたいと考えております。

　

　結果、特別な時間を共有する為にも、定員は最大で５名とさせていただいております。

　※お一人のみでもスケジュール通り行います。

★レッスン毎に報告書を作成、さらには作業風景をDVD にして、親御様とお子様の成長を共有！

　一回の受講に対して、一枚のご報告書となるモノをお渡し致します。上手に出来たこと、また、ちょっと出来なかっ

　たことも含め、親御様とお子様の” 今” を共有することが最善で感性を引き出し、伸ばすことが可能と考えております。

　※DVD は全行程が修了して、約一週間後のご郵送とさせていただきます。

★社会環境で創作するプロの現場と、本物の作品に囲まれた環境！

　先に申し上げた通り、受講する場は創作現場内にございます。そこは社会で創るプロが日々創作しております。

　ですので、創るを学ぶだけではなく、子供ながらにも” 社会を感じ、本物を知る空間” でもあります。

Q.受講資格は？

A.基本的には年中さん（４歳）～小学六年生とさせて頂いております。
理由としては…少々の親御様の見学はOKですが、受講は基本お一人で受けて頂いております。また、一回二時間の
お時間を受講出来るのは凡そ４歳くらいと考えております。
そして上を小学六年生に設定しているのは、そこから先はステップ２として考えているからです。

Q.KUMA’Sワークショップは、いつ開講しているの？そして、いつ受講出来るの？

A.基本的には年四回（春夏秋冬）と案内予定としておりますが、受講はいつでも可能です！
理由としては…私たちはカルチャースクールではないので、ワークショップは皆様との交流と設定し考えております。
なので、喜んで頂ける内容と時間等の準備が整い次第順次ご案内となりますので大凡の目処として年４回です。
しかしながら「オーバーで以前受講出来なかった」「予定が合わず申し込めなかった」等の有り難くも申し訳ないお声
も多く頂いております。そこで私たちの講師＝プロの作家のスケジュールを調整することで、双方の都合良い日程と
内容でお申し込み随時可能とも致しております。

KUMA’ S ワークショップの３つの特徴・・・

ご参考までに…過去の内容でダントツ人気は絵画時計です。また、制作の専門家！
として皆様の様々なご要望にもお応えしていきたいとも思っております！
ワークショップの内容から、先生方の日々の制作・毎月の制作、子供達へお絵描き
工作等のコツ等など！お気軽にお声がけ下さいませ！！


	ワークショップ案内説明１.pdf
	ワークショップ案内説明２.pdf

